

**PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
AÑO 2025**

SNCC.F.069	Capítulo	0202
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	Unidad de Compra	Junta Municipal Palmarejo Villa Linda
Monto Estimado Total	Código de la Unidad de Compra	001075
	Año Fiscal	2025
	Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
HERRAMIENTAS DE ORNATO	PARA USO DE ORNATO Y LIMPIEZA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	3/2/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11/2/2025		Municipio	Los Alcarrizos
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Palmarejo-Villa Linda

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27112003	Rastrillos	Docena	1	RDS 3,420.00	RDS 3,420.00
27113001	Machetes	Unidad	4	RDS 370.00	RDS 1,480.00
46181604	Botas de seguridad	Docena	1	RDS 9,360.00	RDS 9,360.00
47131604	Escobas	Unidad	10	RDS 240.00	RDS 2,400.00
27112004	Palas	Unidad	6	RDS 580.00	RDS 3,480.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	15	RDS 135.00	RDS 2,025.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	2	RDS 270.00	RDS 540.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	10000	RDS 7.00	RDS 70,000.00
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	2	RDS 300.00	RDS 600.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	6	RDS 420.00	RDS 2,520.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	6	RDS 120.00	RDS 720.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 96,545.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
HERRAMIENTAS DE ORNATO	PARA USO DE ORNATO Y LIMPIEZA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/4/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/4/2025		Municipio	Los Alcarrizos
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Palmarejo-Villa Linda

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111704	Papel higiénico	Paquete	6	RDS 420.00	RDS 2,520.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	15	RDS 135.00	RDS 2,025.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	6	RDS 240.00	RDS 1,440.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	6	RDS 225.00	RDS 1,350.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	10000	RDS 7.00	RDS 70,000.00
53131608	Jabones	Galón	6	RDS 260.00	RDS 1,560.00
12141901	Cloro cl	Galón	6	RDS 160.00	RDS 960.00
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	25	RDS 110.00	RDS 2,750.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	6	RDS 120.00	RDS 720.00
27112004	Palas	Unidad	6	RDS 590.00	RDS 3,540.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	6	RDS 120.00	RDS 720.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 87,585.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
HERRAMIENTAS DE ORNATO	PARA USO DE ORNATO Y LIMPIEZA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	4/7/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/7/2025		Municipio	Los Alcarrizos
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Palmarejo-Villa Linda

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47121701	Bolsas de basura	Unidad	10000	RDS 7.00	RDS 70,000.00
47131604	Escobas	Unidad	4	RDS 240.00	RDS 960.00
24101507	Carretillas	Unidad	6	RDS 4,000.00	RDS 24,000.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	6	RDS 420.00	RDS 2,520.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	15	RDS 135.00	RDS 2,025.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	6	RDS 120.00	RDS 720.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	4	RDS 270.00	RDS 1,080.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	6	RDS 120.00	RDS 720.00
47131604	Escobas	Unidad	10	RDS 240.00	RDS 2,400.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 104,425.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
HERRAMIENTAS DE ORNATO	PARA USO DE ORNATO Y LIMPIEZA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14/10/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23/10/2025		Municipio	Los Alcarrizos
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Palmarejo-Villa Linda

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111704	Papel higiénico	Paquete	6	RDS 420.00	RDS 2,520.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	15	RDS 135.00	RDS 2,025.00

53131608	Jabones	Galón	6	RD\$	260.00	RD\$	1,560.00
12141901	Cloro cl	Galón	6	RD\$	160.00	RD\$	960.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	10000	RD\$	7.00	RD\$	70,000.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	6	RD\$	120.00	RD\$	720.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	77,785.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLE, ACEITES Y MAS	PARA USO DE LOS CAMIONES Y VEHICULOS DE ESTA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/1/2025	LUGAR DE EMISIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/1/2025		Municipio	Los Alcarrazos
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Palmarejo-Villa Linda

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	2900	RD\$ 278.00	RD\$ 806,200.00
15121501	Acete motor	Galón	55	RD\$ 2,400.00	RD\$ 132,000.00
15121504	Acete hidráulico	Galón	70	RD\$ 1,640.00	RD\$ 114,800.00
25172503	Neumáticos para camiones pesados	Unidad	10	RD\$ 15,000.00	RD\$ 150,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,203,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLE, ACEITES Y MAS	PARA USO DE LOS CAMIONES Y VEHICULOS DE ESTA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/4/2025	LUGAR DE EMISIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/4/2025		Municipio	Los Alcarrazos
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Palmarejo-Villa Linda

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	2900	RD\$ 278.00	RD\$ 806,200.00
15121501	Acete motor	Galón	55	RD\$ 2,400.00	RD\$ 132,000.00
15121504	Acete hidráulico	Galón	70	RD\$ 1,640.00	RD\$ 114,800.00
25172503	Neumáticos para camiones pesados	Unidad	10	RD\$ 15,000.00	RD\$ 150,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,203,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLE, ACEITES Y MAS	PARA USO DE LOS CAMIONES Y VEHICULOS DE ESTA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12/7/2025	LUGAR DE EMISIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24/7/2025		Municipio	Los Alcarrazos
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Palmarejo-Villa Linda

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	2900	RD\$ 278.00	RD\$ 806,200.00
15121501	Acete motor	Galón	55	RD\$ 2,400.00	RD\$ 132,000.00
15121504	Acete hidráulico	Galón	70	RD\$ 1,640.00	RD\$ 114,800.00
25172503	Neumáticos para camiones pesados	Unidad	10	RD\$ 15,000.00	RD\$ 150,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,203,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLE, ACEITES Y MAS	PARA USO DE LOS CAMIONES Y VEHICULOS DE ESTA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2025	LUGAR DE EMISIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	8/10/2025		Municipio	Los Alcarrazos
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Palmarejo-Villa Linda

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	2900	RD\$ 278.00	RD\$ 806,200.00
15121501	Acete motor	Galón	55	RD\$ 2,400.00	RD\$ 132,000.00
15121504	Acete hidráulico	Galón	70	RD\$ 1,640.00	RD\$ 114,800.00
25172503	Neumáticos para camiones pesados	Unidad	10	RD\$ 15,000.00	RD\$ 150,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,203,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES DE IMPRESIÓN	PARA USO DE LA IMPRESORA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/4/2025	LUGAR DE EMISIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/4/2025		Municipio	Los Alcarrazos
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Palmarejo-Villa Linda

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	20	RD\$ 850.00	RD\$ 17,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 17,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES DE IMPRESIÓN	PARA USO DE LA IMPRESORA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/10/2025	LUGAR DE EMISIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16/10/2025		Municipio	Los Alcarrazos
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Palmarejo-Villa Linda

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	20	RD\$ 850.00	RD\$ 17,000.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	17,000.00
-----------------------	------	-----------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIAL GASTABLE DE OFICINA	PARA USO DE LAS OFICINAS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/1/2025	LUGAR DE ELECCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/1/2025		Municipio	Los Alcarrizos
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Palmarejo-Villa Linda

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122011	Folders	Paquete	50	RD\$ 340.00	RD\$ 17,000.00
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	10	RD\$ 160.00	RD\$ 1,600.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Paquete	50	RD\$ 280.00	RD\$ 14,000.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	24	RD\$ 40.00	RD\$ 960.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	33,560.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIAL GASTABLE DE OFICINA	PARA USO DE LAS OFICINAS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	7/7/2025	LUGAR DE ELECCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19/7/2025		Municipio	Los Alcarrizos
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Palmarejo-Villa Linda

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121701	Bolígrafos	Caja	20	RD\$ 140.00	RD\$ 2,800.00
44121706	Lápices de madera	Caja	6	RD\$ 110.00	RD\$ 660.00
44122011	Folders	Paquete	50	RD\$ 340.00	RD\$ 17,000.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	24	RD\$ 40.00	RD\$ 960.00
44122003	Carpetas	Decena	1	RD\$ 450.00	RD\$ 450.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	21,870.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BEBIDAS Y COMIDAS	PARA USO DE LA COCINA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25/1/2025	LUGAR DE ELECCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	3/2/2025		Municipio	Los Alcarrizos
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Palmarejo-Villa Linda

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Paquete	12	RD\$ 270.00	RD\$ 3,240.00
50202301	Agua	Unidad	48	RD\$ 9.00	RD\$ 432.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Paquete	24	RD\$ 80.00	RD\$ 1,920.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	40	RD\$ 90.00	RD\$ 3,600.00
52152004	Platos para uso doméstico	Paquete	15	RD\$ 130.00	RD\$ 1,950.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	11,142.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BEBIDAS Y COMIDAS	PARA USO DE LA COCINA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	4/4/2025	LUGAR DE ELECCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/4/2025		Municipio	Los Alcarrizos
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Palmarejo-Villa Linda

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Paquete	12	RD\$ 270.00	RD\$ 3,240.00
50202301	Agua	Unidad	48	RD\$ 9.00	RD\$ 432.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Paquete	24	RD\$ 80.00	RD\$ 1,920.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	40	RD\$ 90.00	RD\$ 3,600.00
52152004	Platos para uso doméstico	Paquete	15	RD\$ 130.00	RD\$ 1,950.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	11,142.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BEBIDAS Y COMIDAS	PARA USO DE LA COCINA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/7/2025	LUGAR DE ELECCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18/7/2025		Municipio	Los Alcarrizos
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Palmarejo-Villa Linda

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Paquete	12	RD\$ 270.00	RD\$ 3,240.00
50202301	Agua	Unidad	48	RD\$ 9.00	RD\$ 432.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Paquete	24	RD\$ 80.00	RD\$ 1,920.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	40	RD\$ 90.00	RD\$ 3,600.00
52152004	Platos para uso doméstico	Paquete	15	RD\$ 130.00	RD\$ 1,950.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	11,142.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BEBIDAS Y COMIDAS	PARA USO DE LA COCINA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17/10/2025	LUGAR DE ELECCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24/10/2025		Municipio	Los Alcarrizos
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Palmarejo-Villa Linda

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Paquete	12	RD\$ 270.00	RD\$ 3,240.00
50202301	Agua	Unidad	48	RD\$ 9.00	RD\$ 432.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Paquete	24	RD\$ 80.00	RD\$ 1,920.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	40	RD\$ 90.00	RD\$ 3,600.00
52152004	Platos para uso doméstico	Paquete	15	RD\$ 130.00	RD\$ 1,950.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 11,142.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PREPARATIVOS DE ACTIVIDAD	PARA ACTIVIDAD DE LA INSTITUCIÓN	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/6/2025	LUGAR DE ELECCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18/6/2025		Municipio	Los Alcarrizos
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Palmarejo-Villa Linda

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101602	Servicios de carpas para fiestas	Unidad	2	RD\$ 5,000.00	RD\$ 10,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 10,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMIDA Y BEBIDA PARA FIESTA	PARA USO DE LA FIESTA DE NAVIDAD A LOS EMPLEADOS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/12/2025	LUGAR DE ELECCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/12/2025		Municipio	Los Alcarrizos
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Palmarejo-Villa Linda

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202203	Vino	Unidad	6	RD\$ 580.00	RD\$ 3,480.00
50202202	Cidra	Unidad	6	RD\$ 250.00	RD\$ 1,500.00
50202201	Cerveza	Unidad	120	RD\$ 160.00	RD\$ 19,200.00
50202306	Refrescos	Unidad	12	RD\$ 75.00	RD\$ 900.00
50202301	Agua	Paquete	5	RD\$ 140.00	RD\$ 700.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 25,780.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPUTADORAS	PARA USO DE LAS OFICINAS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/7/2025	LUGAR DE ELECCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29/7/2025		Municipio	Los Alcarrizos
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Palmarejo-Villa Linda

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	1	RD\$ 25,500.00	RD\$ 25,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 25,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPOS INFORMATICOS	PARA LAS COMPUTADORAS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/1/2025	LUGAR DE ELECCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/2/2025		Municipio	Los Alcarrizos
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Palmarejo-Villa Linda

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	2	RD\$ 500.00	RD\$ 1,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPOS INFORMATICOS	PARA LAS COMPUTADORAS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21/7/2025	LUGAR DE ELECCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/7/2025		Municipio	Los Alcarrizos
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Palmarejo-Villa Linda

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	2	RD\$ 500.00	RD\$ 1,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,000.00